
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 42/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 828/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού ανοιχτής δημοπρασίας για την επιλογή αναδόχου του 
έργου: «Επισκευές οδού προς χιονοδρομικό κέντρο Παγγαίου», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 300.000,00 
ευρώ.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4333/30-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  828: Εισηγούμενος το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Θ. Καραβάς, Προϊστάμενος της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ.02/6663/29-10-2015 έγγραφό του έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:   

ΣΧΕΤ.: 1. Ο Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημόσιων έργων», όπως και ισχύει. 

 2. Ο Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

 3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
 4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Β/2013), σχετικά με τα όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν σε 

θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών, αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
 5. Το με αριθμό ΔΔ 5743/13-10-2014 έγγραφο της Γραμματείας της Οικονομικής Επιτροπής 

Π.Α.Μ.Θ.  
 6. Το από 21-10-2015 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού της ανοιχτής δημοπρασίας για την 

επιλογή αναδόχου του έργου του θέματος. 
 

Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, το πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού της ανοιχτής δημοπρασίας για την 
επιλογή αναδόχου του έργου του θέματος και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης ανάθεσης για την 
εκτέλεση του έργου. 
Σας γνωρίζουμε ότι: 

1. Το έργο έχει προϋπολογισμό 300.000,00 € (με τη δαπάνη του Φ.Π.Α.) και χρηματοδοτείται από το 
Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Π.Α.Μ.Θ. έτους 2015, με Κ.Ε. 122002015 (Κ.Α.Π. Επενδύσεις).  

2. Η ανοιχτή δημοπρασία για την επιλογή αναδόχου του έργου, διενεργήθηκε στις 20-10-2015 στα 
γραφεία της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. 

3. Σύμφωνα με το από 21-10-2015 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού, μειοδότης αναδείχθηκε η 
εργοληπτική επιχείρηση του κ. Τζεβελέκη Αλέξανδρου του Οδυσσέα, με ποσοστό έκπτωσης 
τριάντα οκτώ και πέντε εκατοστά τοις εκατό (38,05 %) επί των τιμών του προϋπολογισμού της 
μελέτης του έργου.  

4. Δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση κατά του αποτελέσματος της ως άνω δημοπρασίας. 

ΑΔΑ: ΒΝΞΕ7ΛΒ-1ΗΘ



 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας                                      

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του συνημμένου πρακτικού ανοιχτής δημοπρασίας για την επιλογή αναδόχου του έργου: 
«Επισκευές οδού προς χιονοδρομικό κέντρο Παγγαίου», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 300.000,00 ευρώ και 
συγκεκριμένα την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εργοληπτική επιχείρηση του κ. Τζεβελέκη 
Αλέξανδρου του Οδυσσέα, με ποσοστό έκπτωσης τριάντα οκτώ και πέντε εκατοστά τοις εκατό (38,05 %) 
επί των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης του έργου.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό ανοιχτής δημοπρασίας για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Επισκευές 
οδού προς χιονοδρομικό κέντρο Παγγαίου», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 300.000,00 ευρώ και 
συγκεκριμένα την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εργοληπτική επιχείρηση του κ. Τζεβελέκη 
Αλέξανδρου του Οδυσσέα, με ποσοστό έκπτωσης τριάντα οκτώ και πέντε εκατοστά τοις εκατό (38,05 %) 
επί των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης του έργου.  
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  828/2015. 
 

 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  

                     ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΝΞΕ7ΛΒ-1ΗΘ


		2015-11-13T11:56:03+0200
	Athens




